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Në bazë të nenit 11 pika 1 e Ligjit  nr.03/L-149 për Shërbimin Civil  të Republikës së Kosovës ,nenit 3 dhe 4 të Rregullores nr.02/2010 për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil ,Komuna e Pejës , Drejtoria për  Buxhet dhe Financa , publikon këtë 
K     O    N   K   U   R   S

I brendshëm
Titulli i vendit të punës :

Udhëheqës i Sektorit tëTatimit në Pronë






Numri i ekzekutuesve:                            1(një) ekzekutues
Koeficienti i pagës:

            9  (nëntë)
Nr.i referencës:


           01-112/01-0138506/19
Data:




09.09.2019.
Dëtyrat dhe përgjegjësitë:

1. Udhëheqë  sektorin  dhe cakton objektivat në pajtim me strategjinë dhe objektivat e Ministrisë dhe Qeverisë si dhe harton plane të punës vjetore të detajuara për të përmbushur këto objektiva.
2. Menaxhon  stafin  dhe buxhetin e sektorit dhe organizon punën përmes ndarjes së detyrave tek të varurit , ofron udhëzime dhe monitoron punën e stafit.
3. Analizon dhe vlerëson proceset dhe procedurat e brendshme dhe rekomandon ndryshime/përmirësime me qëllim të rritjes së efikasitetit në punë.
4. Zhvillon dhe mbikqyrë politikat dhe procedurat standarde lidhur me tatimin në pronë dhe siguron zbatimin e tyre përmes inspektimeve të komunave lidhur me administrimin e tatimit në pronë.
5. Ofron dhe siguron standarde të unifikuara të vlerësimit dhe administrimit të tatimit në pronë dhe monitoron komunat lidhur me zbatimin e këtyre standardeve.
6. Ofron ndihmë për komunat lidhur me inkasimin e tatimit dhe zgjidhjen e ankesave të tatimpaguesve si dhe këshilla, sugjerime dhe rekomandime për ndërmarrjen e veprimeve të ndryshme.
7. Zhvillon dhe siguron zbatimin e sistemit për menaxhimin e administrimit të tatimit në pronë dhe përgadit komuat për certifikim për tatimin në pronë.

8. Bënë vlerësim të rregulltë të stafit nën mbikëqyrjen të tij dhe përkrahë zhvillimin e tyre përmes trajnimeve për të siguruar kryerjen e detyrave  të tyre në nivel me standardet e kërkuara.
Kushtet e pjesëmarrjes në rekrutim:

Të drejtë për konkurim dhe punësim kanë të gjithë përsonat  të cilët kanë zotësi për të vepruar,të cilët janë në posedim të të drejtave civile dhe politike ,kanë përgatitjen e nevojshme arsimore dhe aftësinë e duhur për kryerjen e dëtyrave të parapara.
Procedurat e rekrutimit:

Procedura e rekrutimit është e hapur vetëm  për kandidatët - nëpunësit civil 
Aktual të Komunës së Pejës.

Përgatitja shkollore:

 Diplomë universitare , Ekonomik , Biznes apo të ngjajshme.
Aftësitë ,përvoja dhe Atributet(shkalltësitë|) të tjera:
-.4(katër) vite përvojë pune profesionale.
- Njohuri dhe përvojë në fushën e financave, tatimeve në pronë, 
-Njohuri të mirra për mbikëqurje efektive të punës profesionale të kryer në vartësi..

-Shkathtësi në udhëheqje dhe organizim të ekipit , aftësi për të menaxhuar një ekip ose grup punues.

-Shkathtësi kompjuterike të aplikacioneve të programeve (WORD,EXEL,POWER POINT,Internetit).

Kohëzgjatje e marrëdhënies së punës:
Me kohë të pacaktuar.
Dokumentet e nevojshme :

-Diploma e fakultetit (dëshmia për kvalifikimin e kërkuar).
-Vërtetimi për përvojën e punës 
-Certifikata e lindjes

-Vërtetimi apo certifikata që nuk është nën hetime.

-Dokumentete të cilat eventualisht mund të deshmojnë shkathtësitë që kërkohen.

Afati i konkursit:
Konkursi është i hapur 8 (Tetë) ditë nga dita e publikimit.Dokumenete e pakompletuara dhe ato që arrijnë pas afatit nuk do të mirren në shqyrtim.Aplikacionet mund të mirren në Qendrën për Shërbim të Qytetarëve dhe i dorëzohen Zyrës së personelit  në Shërbimin Civil Komunal në Pejë( Ndërtesa e Re e Administratës Komunale).Për informata më të hollësishme  mund të informoheni në zyren e Njësisë së personelit ,kati i I nr.26 ose përmes tel 039/432-574 ,lok.1o1.

Shërbimi Civil i Kosovës ofron mundësi të barabarta të konkurimit –punësimit për të gjithë shtetasit dhe i mirëpret aplikacionet  nga të gjithë personat e gjinisë mashkullore dhe femërore dhe nga të gjitha komunitetet në Kosovë të cilët aktualisht janë të punësuar në administratën komunale.
Komunitetet jo shumicë  dhe pjesëtarët e tyre kanë të drejtë  në pëfaqësim të drejtë dhe proprcional në organet e Shërbimit Civil të Administratës Publike  Qendrore dhe Lokale,siq specifikohet në nenin 11 paragrafi 3 i Ligjit nr.03/L-149  për  Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës.

Komuna e Pejës 
  
  Njësia e personelit
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